四川大通燃气开发股份有限公司 2013 年度报告全文

33

十四、其他重大事项的说明

根据公司2013年第一次临时股东大会授权，公司第九届董事会第二十三次会议审议通过了公司《关于

增加注册资本的议案》、《关于修订〈公司章程〉的议案》，2014年1月10日，公司根据非公开发行股份

结果办理完成了公司注册资本变更、章程备案等事宜，公司注册资本由人民币223,336,429.00元变更为

279,940,202.00元；公司《章程》中第六条注册资本由原“223,336,429.00元”修订为“279,940,202.00元”、

第十九条股本结构由原“人民币普通股223,336,429股”修订为“人民币普通股279,940,202股”。

公司聘请的2013年度审计机构四川华信（集团）会计师事务所有限责任公司完成相关转制工作，更名

为四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙），并于2014年1月1日启用新名称。

公司投资参股的大连大通鑫裕矿业有限公司对草道沟矿区的勘探工作目前无进一步进展，因公司系尝

试投资矿业，综合衡量风险因素，除首次投资外公司未再追加投资。

十五、公司子公司重要事项

1、上饶燃气在上饶经济开发区的燃气特许经营权争议至本报告期末仍与上饶市经开区政府协商中尚

无定论，公司将继续对该事件保持密切关注，积极维护公司及股东的权益。

2、上饶燃气为做好燃气管网与西气东输二线管网的对接，自筹资金于2012年9月启动天然气利用工程

接收站项目的建设工作，该项目预计总投资3,106.36万元。2013年10月15日，上饶天然气利用工程接收站

与西气东输二线管成功并网对接实现通气。截至本报告期末累计投入资金2,611.05万元。

3、2010年3月2日，经公司2010年第一次临时股东大会审议，同意公司将原于2007年11月在东亚银行

（中国）有限公司成都分行申请的贷款合同（合同编号：C07CIL0700010P）项下的剩余借款转移给全资子

公司成都华联，三方于2010年5月17日签署了《新增借款人补充协议》，将公司截止2010年5月17日存量贷

款计89,668,957.40元转移给成都华联，由其享有贷款合同下的权利和义务，本公司承担连带担保责任。截

止本报告期末，已归还贷款5,538.52万元，本报告期支付贷款利息554.97万元，累计支付贷款利息3,800.21

万元。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

四川大通燃气开发股份有限公司 2013 年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 192,410 0.09%   -30,800 -30,800 161,610 0.07%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 192,410 0.09%   -30,800 -30,800 161,610 0.07%

其中：境内法人持股 147,840 0.07%   147,840 0.07%

   境内自然人持股 44,570 0.02%   -30,800 -30,800 13,770 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境内自然人持股

二、无限售条件股份 223,144,019 99.91%   30,800 30,800 223,174,819 99.93%

1、人民币普通股 223,144,019 99.91%   30,800 30,800 223,174,819 99.93%

三、股份总数 223,336,429 100%   223,336,429 100%

注：本报告期公司非公开发行的新股 56,603,773 股因股份登记到账日期为 2014 年 1 月 10 日，本表中“发行新股”栏未列示

此非公开发行新股数量。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年7月15日，张国珍持有的本公司限售流通股30,800股（占公司股份总数0.01%）解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

四川大通燃气开发股份有限公司 2013 年度报告全文

35

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

股票类

非公开发行股份 2013 年 12 月 24日 5.30 元/股 56,603,773 2014 年 01 月 10 日 56,603,773

前三年历次证券发行情况的说明

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明